

## Nr 783

Av fru Segerstedt Wiberg, i anledning av Kungl. Maj:ts skrivelse nr 84, med överlämnande av redogörelse från Nordiska rådets svenska delegation.

Av redogörelsen från Nordiska rådets svenska delegation framgår, att rådet vid dess tolfte session antog en rekommendation angående radio- och televisionssamarbetet mellan Finland och Sverige (rek. nr 22/1964), i vilken regeringarna i Finland och Sverige uppmanas att träffa överenskommelse om förbättrad mottagning för svensk television inom de svenskspråkiga boplatssområdena i Finland samt finna medel så att den finskspråkiga befolkningen i Sverige i större utsträckning än för närvarande kan få tillfälle att följa radio- och televisionsprogram på det egna språket.

Det finns särskild anledning för riksdagen att nu uppmärksamma den i rekommendationen behandlade frågan. Sedan länge har det närmast ansetts vara ett lands skyldighet att tillse att dess radio- och TV-utsändningar ej når utanför landets gränser, då eljest störningar för grannländernas sändningar kan uppkomma. Särskilt vad gäller förhållandet mellan Finland och Sverige torde ett motsatt betraktelsesätt vara naturligt. I båda länderna finns ett stort intresse för grannlandets sändningar dokumenterat på mångahanda sätt. Icke minst har Ålands intresse för svenska sändningar tagit sig uppmärksammade uttryck.

Det är därför angeläget att riksdagen understryker vikten av att berörda myndigheter anstränger sig att förbättra de nuvarande ganska otillfredsställande mottagningsförhållandena. Även om de tekniska svårigheterna är betydande, bör de i samverkan kunna övervinnas. Svenska regeringen är koordinerande för arbetet med denna rekommendation och har därför ansvaret för att ett samarbete i denna betydelsefulla fråga kommer till stånd så snart som möjligt. Riksdagen bör understryka vikten härav.

Under hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen ville i anledning av Kungl. Maj:ts skrivelse nr 84 hemställa hos Kungl. Maj:t att åtgärder snarast möjligt vidtages i enlighet med Nordiska rådets rekommendation nr 22/1964 för att förbättra mottagningsförhållandena i Sverige för radio- och TV-sändningar från Finland och i Finland för motsvarande svenska sändningar.

Stockholm den 21 april 1964

Ingrid Segerstedt Wiberg